
Prawda o migrantach w Piotrkowie
Po raz kolejny dementujemy. W Piotrkowie Trybunalskim NIE POWSTANIE ośrodek dla
nielegalnych migrantów. Miasto nie jest także inicjatorem ani nie dąży do utworzenia Centrów
Integracji Cudzoziemców.

Na dzień 2 czerwca w Piotrkowie na pobyt czasowy zameldowanych jest 709 cudzoziemców.
Zdecydowaną większość z nich – aż 612 osób, czyli 86,33% – stanowią obywatele Ukrainy. W
dalszej kolejności pojawiają się obywatele takich państw jak Białoruś (13), Gruzja (10), Mołdawia
(4), Armenia (4) czy Rosja (2) – czyli głównie państw Europy Wschodniej lub sąsiadujących z Polską.
Łącznie, cudzoziemcy z Europy to 658 osób, co stanowi 92,76% wszystkich przyjezdnych. Osoby
pochodzące z krajów Azji (poza Bliskim Wschodem) oraz osoby pochodzące z krajów Bliskiego
Wschodu i Afryki to 48 osób - czyli zaledwie 6,5% wszystkich zarejestrowanych cudzoziemców.

Warto też pamiętać, że cudzoziemcy w naszym mieście to osoby legalnie pracujące –
zatrudnione w logistyce, produkcji, usługach czy rolnictwie. Wspierają lokalny rynek pracy
i w wielu przypadkach wykonują prace, na które brakuje chętnych wśród mieszkańców.

W internecie coraz częściej pojawiają się zdjęcia i nagrania, które mają przedstawiać „nielegalnych
migrantów” w Piotrkowie. W rzeczywistości to legalni pracownicy, którzy zostali czasowo
zameldowani i zatrudnieni zgodnie z przepisami prawa – zarówno w samym mieście, jak i w regionie
np. w centrach logistycznych czy firmach kurierskich.

Rozpowszechnianie takich materiałów to celowe działanie dezinformacyjne, mające na celu
wywołanie strachu, niepokoju społecznego i budowanie fałszywego obrazu zagrożenia. To forma
propagandy, która ma służyć destabilizacji zaufania wobec samorządu oraz prezydenta miasta. Co
więcej zarówno prezydent, jak i Rada Miasta  stanowczo sprzeciwiają się nielegalnej migracji i będą
stać na straży interesu mieszkańców. 

Nieprzypadkowo tego rodzaju narracje pojawiają się w czasie napięć politycznych lub kampanii
wyborczych – temat migrantów jest świadomie wykorzystywany jako narzędzie walki politycznej,
mające wzbudzać emocje i odwracać uwagę od realnych problemów. To klasyczny mechanizm
manipulacji opinią publiczną.

OFICJALNE DEMENTI WŁADZ MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO

W związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej, a w szczególności w mediach
społecznościowych, nieprawdziwymi informacjami dotyczącymi planowanego utworzenia w
Piotrkowie Trybunalskim ośrodka dla nielegalnych migrantów Prezydent Miasta oraz Rada Miasta
stanowczo dementują te doniesienia.

Prezydent Miasta Piotrków Trybunalski oraz Rada Miasta zajęli wspólne, jednoznaczne
stanowisko, stanowczo sprzeciwiające się relokacji oraz jakiejkolwiek formie
niekontrolowanej i nielegalnej migracji. Podkreślamy, że żadne plany budowy ani
przeznaczenia nieruchomości miejskich na cele związane z zakwaterowaniem nielegalnych
migrantów czy tworzeniem Centrów Integracji Cudzoziemców nie są rozważane, ani
realizowane.

Wszelkie rozpowszechniane informacje o "zalewie" miasta nielegalnymi migrantami z Afryki czy



Bliskiego Wschodu są fałszywe i wprowadzają w błąd mieszkańców, mając na celu wzbudzenie
niepokoju społecznego. Prawdziwe dane dotyczące cudzoziemców przebywających i pracujących w
Piotrkowie Trybunalskim wskazują na zupełnie inny obraz sytuacji, dominują legalnie zatrudnieni
obywatele Ukrainy i innych państw Europy Wschodniej, wspierający lokalny rynek pracy.

Władze miasta z całą stanowczością będą stały na straży interesu i bezpieczeństwa mieszkańców.
Apelujemy o weryfikowanie informacji u źródeł oficjalnych i nieuleganie dezinformacji.
 


